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

Außenanlagen:

Zustand d. Außenanlagen:

Parkmöglichkeiten:

5. GEBÄUDEBESCHREIBUNG

5.1. Vorbemerkungen

5.2. Bauweise und Nutzung

Bauweise/Zugang:

Die Außenanlagen sind gepflegt.

Es besteht Sondernutzungsrecht an der östlichen Grundstücksfläche vor
dem Wohnungseigentum Nr. I

Kleine, mit Betonpflastersteinen befestigte Hoffläche.

Die Baubeschreibung bezieht sich auf den Zustand am
Wertermittlungsstichtag. 

Direkt gegenüber sind vier öffentliche Parkplätze vorhanden.
Ansonsten ist die Parkplatzsituation im öffentlichen Straßenraum
schwierig.

Auf dem Grundstück sind keine Parkmöglichkeiten vorhanden.

Angaben über nicht sichtbare Bauteile beruhen auf Angaben aus den
vorliegenden Unterlagen, Hinweisen während des Ortstermins bzw. auf
Annahmen auf Grundlage der üblichen Bauausführung im Baujahr. Die
Funktionsfähigkeit einzelner Bauteile und Anlagen sowie der technischen
Ausstattung/Installationen wurde nicht geprüft; im Gutachten wird die
Funktionsfähigkeit unterstellt.

Grundlage für die Baubeschreibung sind die Erhebungen im Rahmen der
Ortsbesichtigung sowie die Bauunterlagen und Beschreibungen, soweit
vorhanden.

Gebäude und Außenanlagen werden nur insoweit beschrieben, wie es für
die Nachvollziehbarkeit der Daten in der Wertermittlung notwendig ist.
Hierbei werden die offensichtlichen und vorherrschenden Ausführungen
und Ausstattungen aufgeführt. In den einzelnen Bereichen können
Abweichungen auftreten, die dann allerdings nicht werterheblich sind.

Auf dem Flurstück Nr. 30972/27 befinden sich zwei zweigeschossige,
unterkellerte Doppelhaushälften mit jeweils einer Wohnung. 

Die materielle und formelle Legalität der baulichen Anlagen wird in diesem
Gutachten unterstellt soweit nichts anderes vermerkt ist.

Das Gesamtobjekt ist nach dem Wohnungseigentumsgesetz in zwei
Wohnungseigentumseinheiten aufgeteilt.

Es wird hierzu nochmals darauf hingewiesen, dass diesbezüglich in der
Teilungserklärung bzw. im Grundbuch die mit gelb gekennzeichnete Fläche
als Sondernutzungsrecht verzeichnet ist. Dabei handelt es sich um einen
Fehler. Es muss sich um die rot gekennzeichnete Fläche (die östliche)
handeln

Einfriedigung mit Natursteinmauer und Holztor
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Nutzung : WE Nr. I als Doppelhaushälfte
KG:

EG:

OG:

DG:

5.3. Baubeschreibung nach Rohbau und Ausbau

Gebäude: Doppelhaushälfte als Einfamilienwohnhaus (WE Nr. I)

Baujahr: 1904

Renovierung / Modernisierung /
Umbau:

Anzahl der Geschosse: Zwei Vollgeschosse

Unterkellerung: Vollunterkellerung

Dachausbau:

Rohbau 
Fundamente: Vermutlich Stein- oder Stampfbetonfundamente

Kellerwände: Vermutlich Bruchsteinmauerwerk (nicht erkennbar, da verputzt)

Geschosswände:

Geschossdecken:

Dach:

Fassade:

Haustüre: Höherwertige Türanlage

Treppe:

Fenster:

Ein Zimmer, begehbarer Kleiderschrank und Dachterrasse.
Die Wohnfläche der DHH beläuft sich im EG, OG und DG auf insgesamt
96,26 m².

Komplettsanierung 2011 (Anbau, Gaupe, Dacheindeckung, Fenster, Bad,
Böden, Wände usw.)

Der Zugang zum WE Nr. I erfolgt von der Niederbronner Straße aus über
die mit rot gekennzeichnete Sondernutzungsfläche vom WE II.

Das Dachgeschoss ist zu Wohnzwecken ausgebaut

Zwei Zimmer, Bad/WC und Flur

Holzbalkendecken

Putzfassade

Heizungserneuerung 2006

Satteldach in Holzkonstruktion mit Ziegeleindeckung und
Zwischensparrendämmung

Kunststofffenster mit Isolierverglasung (2-fach)

Mauerwerk; gemeinsame Haustrennwände

Stahltreppe mit Holztritten und Edelstahlgeländer

Wohn-/Esszimmer mit offener Küche, Flur, Gäste-WC und Windfang

Bewertet wird in diesem Gutachten das Wohnungseigentum Nr. I in
Form einer Doppelhaushälfte sowie das Sondernutzungsrecht an der
westlichen Grundstücksfläche vor dem WE Nr. II (im Lageplan zur
Teilungserklärung mit gelb gekennzeichnet).

Waschküche mit Heizung, Vorratsraum und ausgebauter Raum
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Rollläden: Keine

Türen: Lackierte Holztüren mit Holzzargen

Installation:

Heizung:

Warmwasserversorgung:
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